PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 933, DE 22 DE JULHO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS DA
COMISSÃO MUNICIPAL DOS
FESTEJOS TRADICIONALISTAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO Memorando 081/2016 da Secretaria Municipal dc Cultura e
Turismo;

RESOLVE:

Art. 1". Nomeia os Membros da Comissão Municipal dos Festejos
Tradicionalistas, tendo em sua composição os membros:

I - Secretaria de Cultura e Turismo:
a) Maria Fernanda Rullamann Passos

II - Brigada Militar:
a) Não indicado

III - Centro Tradicionalista Gaúcha Rincão da Fronteira:
a) Fernando Moraes de Mello.

IV - Piquete de 1 radição Gaúcha Pealo Amigo:
a) Clodomiro Ferreira Teixeira.

pgSf.FiXADO
V - Piquete de Tradição Gaúcha General Osório:
a) Gustavo Gallo Pineiro.

VI - Piquete de Tradição Gaúcha Raízes da Fronteira:
a) Jocelino Silveira.

VII - Piquete de Tradição Gaúcha Aporreados da Fronteira:
a) Carlos Alberto Antunes.

VIII - Piquete de Tradição Gaúcha Rédea e Bocal:
a) José Mauro Souza.

IX - Piquete de Tradição Gaúcha Tiradentes:
a) Paulo Sérgio Torme Vaz.

X - Piquete de Tradição Gaúcha Coração de Potro:
a) Gilson Fernando Barragana Martinez

Art. 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos viníe e^dois (22) dias do mês julho do ano
dois mil e dezesseis (2016).

José CfáúdídlFerreira Martins
Prereiw Municipal

Registre-se e publique-se

Nic< ron Porto
Secretária de Administração